
Okénko do zahraničí č. 9 - 17/18 

I v tomto týdnu se mnohde v zahraničí hrála zajímavá a napínavá utkání. Často se svými 

výkony dobře prezentovali i naši hráči a hráčky. Určitě stojí za pozornost výsledky, které jsou 

zaznamenány u Dany Wiedermannové, Renáty Navrkalové, Evy Wendl, Milana Svobody či 

Davida Junka. Ani Pavel Petrů se za výsledek v tomto týdnu určitě nestydí.  

 

R a k o u s k o 

Superliga ženy 

KSK Austria Krems 3176 4:4 3230 SKC EHG Dornbirn 

Šebestová Vendula 584 3:1 548 Annasensla Jasmin 

Vendula si v tomto utkání pořádně vylepšila domácí reputaci, když porazila o téměř 50 
kuželek víc, než v předchozím utkání. Hrála jen s jednou chybou a byla nejlepší hráčkou 
domácího družstva!   
 

BSV Voith St. Pölten 3354 4:4 3352 SK RWT Composites NK 

Navrkalová Renáta 597 2:2 558 Stocker Gerlinde 

Renáta byla nejlepší hráčkou v celém utkání! Nastoupila v poslední čtveřici, hrála bez chyby 
a parádní byla zejména její první dráha (167). Bylo to však o nervy až do posledních hodů. 
Její spoluhráčka Jacqueline Neckham totiž prohrála se svojí soupeřkou na kuželky 533:536.  
 

BBSV Wien 3350 6:2 3180 SPG SKH / Post SV 1036 

Wiedermannová Hana 564 3,5:0,5 500 Vsetecka Petra 

Wiedermannová Dana 602 3:1 511 Vranitzky Ursula 

Hanka dovolila soupeřce zisk půl pomocného bodu pouze ve druhém setu (134). V ostatních 
zahrála to, co potřebovala. Dana byla nejlepší hráčkou v celém utkání a výborně zahrála 
zejména na druhé (159) a čtvrté (157) dráze. 
 

KSV Wien 3244 2:6 3283 ASKÖ KSC Schneegattern 

Petrov Veronika 578 3:1 480 Schelken Franziska 

Dosedlová Eva 511 0:4 625 Bürger Gabriele 

Veronice se trochu nepovedla hned první dráha (129) a tak razantně přidala na druhé a třetí 
(153+163). O bodu pro družstvo bylo tak rozhodnuto. Její soupeřka to Veronice usnadnila i 
17-ti chybami! Kapitán domácích se asi pokusil něco změnit a tak místo Pavlíny 
Procházkové nasadil do hry Evu. Té se však nepovedl hned úvod (117) a ani ostatní dráhy 
nezahrála podle svých představ. Výsledkem je číslo nejméně o 50 menší, než jsme zvyklí. 
Nervy dokážou s každým z nás pořádně zacvičit! 
 
Tabulka: 

1 BBSV Wien 8 52:12 16 

2 ASKÖ Schneegattern 8 44:20 15 

3 SPG SKH / Post SV 1036 8 37:27 11 



5 BSV Voith St. Pölten 8 32:32 7 

7 KSV Wien 8 26,5:37,5 6 

9 KSK Austria Krems 8 16,5:47,5 2 

 

1.Bundesliga ženy 

KSV Wien II 3266 7:1 3036 SKC Sonnensee Ritzing 

Procházková Pavlína 566 3:1 491 Unger Nina 

Pavlína si na domácí kuželně zahrála to svoje, co se od ní očekávalo. Velmi dobrý byl její 

3.set (157), kterým si musela vylepšit málo povedenou druhou dráhu (130). Zajímavé určitě 

je, že její soupeřce bude v dubnu „už“ 14 let! 

 

SK FWT Composites NK II 3288 7:1 3034  Volksbank Herzogenburg 

Wendl Eva 591 4:0 511 Riedler Gabriele 

Eva předvedla parádní představení a ještě po 90. hodu, když měla na svém kontě 451 

poraženou kuželku, tak to vypadalo na překonání šestikila! I tak byla s náskokem 30-ti 

kuželek první hvězdou celého zápasu! 

Tabulka: 

1 ESV Leoben 8 53:11 16 

2 SKC Kleinwarasdorf 8 42:22 14 

3 SK FWT Composites NK II 8 41:23 12 

7 KSV Wien II 8 25:39 4 

 

Superliga muži 

BSV Voith St. Pölten 3682 5:3 3602 SK FWT Composites NK 

Dejda Filip 625 2:2 627 Vlajkov Radovan 

Filip se s Radovanem přetahovali o každou kuželku. O poločase byl stav 313:315 a stejný 

rozdíl byl i na konci. Škoda té trošku horší 3. dráhy (142). Nejlépe v tomto utkání zahrál 

domácí Matko Bulka – 671. 

 

KSK Austria Krems 3377 2:6 3410 ESV Leoben 

Sobčák Ondřej 569 4:0 515 Köstinger Josef 

Machala David 622 1:3 647 Pinter György 

Ondřej hrál tolik, kolik potřeboval pro zisk bodu. Jeho obvyklé hře na domácí kuželně však 
odpovídal až ten poslední set (152). David na obrátce prohrával už 0:2 a 298:359. Na třetí 
dráze se sice s výraznou pomocí soupeře pokusil o zvrat (174:129), ale závěr si už zkušený 
maďarský hráč pohlídal (150:159). V celém zápase jen oni dva překonali hranici 600 bodů! 
 

SKC Sonnensee Ritzing 3470 7:1 3327 SKC Kleinwarasdorf 

Papp Bela 578 3:1 556 Holakovský Radek 



Radek svému maďarskému soupeři nestačil hned od první dráhy a jeden pomocný bod 

získal až na té poslední.  

 

KSK Union Orth / Donau 3671 8:0 3443 SPG SKH / Post SV 1036 

Kratochvíl Michal 620 2:2 602 Vsetecka Markus 

Rathmayer Martin 632 3:1 609 Blecha Milan 

Veselý Jiří 598 3:1 555 Holec Mojmír 

Michal si vytvořil do poločasu slušný náskok 31 kuželek (321:290) a podařilo se mu jej 

udržet, i když soupeř trochu dotahoval. Milan se rozehrál až na poslední dráze (171) a to na 

rakouského reprezentanta nestačilo. Jirka s Mojmírem obraceli za stavu 322:268 a jen málo 

se stav zkorigoval na třetí dráze (135:149). Hostům tak zazpíval kanárek, když i setových 

bodů získali jen 6,5. 

 

Tabulka: 

1 KSK Union Orth / Donau 8 48:16 14 

2 BSV Voith St. Pölten 8 37:27 14 

3 SKC Sonnensee Ritzing 8 37:27 10 

4 SK FWT-Composites NK 8 36:28 10 

5 SKC Kleinwarasdorf 8 33:31 10 

9 KSK Austria Krems 8 23:41 2 

10 SPG SKH / Post SV 1036 8 17:47 0 

 

1. Bundesliga West muži 

Polizei SV Wels 3528 7:1 3217 KSK Kegelkasino Hallein 

Dvořák Jiří 605 4:0 490 Friedrich Christian 

Domácí opět nadělovali a sami si udělali menší posvícení. Jirkovi však ty nejlepší 

posvícenské koláčky sebrali jeho spoluhráči Laszló Siklodi (625) a Josef Kohout (630). 

Slabší než v minulých zápasech měl dorážku, ve které si až moc často otevřel sedmičkou, 

po níž mu zbyl na kříži král a sedlák. Je také pravdou, že ho soupeř k většímu úsilí nenutil. 

 

ATSV Hard 3116 5:3 3101 SK Sparkasse Lambach 

Daross Walter 525 1,5:2,5 531 Weiss Roman 

Kuschny Jürgen 538 3:1 539 Hrubý Petr 

Hrát na takové dráze, kde nejlepší výkon v utkání je 550, no to pěkně děkuji, nemám chuť! 

Z tohoto pohledu jsou výkony jak Romana, tak i Petra docela dobré. Vytknout by se snad 

dalo jen Romanových 8 chyb a možná Petrovi nepřálo víc štěstí na poslední dráze, kterou 

prohrál 135:133. 

 

KSK Kremstalerhof 3320 6:2 3187 SKC EHG Dornbirn 

Sysel Josef 559 3:1 540 Wiegele Helmut 



Pepa si zahrál svůj domácí standard a soupeři dovolil pomocný bodík až na poslední dráze. 

 

ASKÖ KSC Schneegattern 3243 2:6 3331 Grün-Weiss Micheldorf 

Petrů Pavel 602 4:0 520 Futschik Thomas 

Pavel by si měl konečně uvědomit, že ani šestikilo na domácí dráze na vítězství družstva 

nestačí! Co na tom, že je nejlepší a tedy první hvězdou celého utkání, když na zisk alespoň 

jednoho bodu pro družstvo by měl dělat přes 690. Ale vážně: k nejlepšímu číslu v této 

sezóně mu hodně pomohl pěkný výkon na druhé dráze (162). Ještě to chtělo dotáhnou 

stejně pěkně i tu dráhu poslední (140).  

 

Tabulka: 

1 Polizei SV Wels 8 44:20 12 

2 SKC Koblach 8 42:22 12 

3 KSK Sparkasse Jenbach 8 38:26 10 

4 ASKÖ KSC Schneegattern 8 37:27 10 

6 KSK Kremstalerhof 8 37:27 10 

7 SK Sparkasse Lambach 8 35,5:28,5 9 

 

 

 

 

 

NÖ Landesliga muži 
 

KSV UU. Amstetten 3241 2:6 3368 KSK Union Orth / Donau II 

Kellner Michal 577 3:1 532 Hubicek Roman 

Krejčí Milan 534 2:2 537 Bitzinger Alois 

Michal si odehrál opět svůj domácí výkon a trošku zaváhal jen ve třetím setu (128), kdy také 

ztratil jeden pomocný bodík. Milan nemohl najít recept na druhou dráhu (113) a ani ta 

poslední (124) nebyla úplně nejlepší. Výsledkem bylo nejhorší domácí číslo v této sezóně. 

 

KSK Bad Erlach 3057 5:3 3021 KSV Mistelbach 

Linzer Heinz 512 1,5:2,5 516 Hýbl Miloslav 

V Bad Erlachu se zřejmě také velká čísla dělat nedají a tak je možno konstatovat, že položky 

mezi 125 – 135, které zahrál Míla, jsou na tuto kuželnu docela slušné. 

 

KV Auersthal 3198 6:2 2981 KSK Austria Krems II 

Souček Milan 590 3,5:0,5 485 Eck Günter 

Fellner Peter 535 2:2 532 Gondek Pavel 



Milan zahrál svoje nejvyšší číslo na domácí kuželně v této sezóně! Měl pouze jednu chybu  a 

byl o 43 kuželek nejlepším hráčem celého utkání! Pavel nehrál vůbec špatně a byl 

domácímu hráči velmi vyrovnaným soupeřem. Nejvíce kuželek ztratil na druhé dráze, kterou 

prohrál 132:123 a ztrátu marně doháněl. 

 

Tabulka: 

1 KSK Union Orth / Donau 7 39:17 12 

2 KSK Bad Erlach 7 31:25 10 

4 KV Auersthal 7 29:27 9 

6 KSK Austria Krems II 7 28:28 6 

9 KSV- Mistelbach 6 21:28 4 

11 KSV UU. Amstetten 7 23:33 4 

 

N ě m e c k o 

1. Bundesliga  
1. Bundesliga měla přestávku a hrála se utkání německého poháru. 

 

DKBC pohár muži 

SKK Raindorf 3657 7:1 3513 TSV Breitengüβbach 

Kotal Michael 579 1:3 624 Nüβlein Mario 

Hejhal Radek 616 3:1 600 Kirizsan Albert 

Svoboda Milan 669 4:0 571 Jelitte Christian 

Michal nezačal dobře a hned na první dráze prohrál 124:154. Dalších 14 kuželek si připsal 

jeho soupeř k dobru na třetí dráze a bylo rozhodnuto. Radek dobře začal (153), ale když 

druhý set prohrál 138:164, tak musel hodně přidat. Druhý poločas se tak odehrával už v jeho 

režii. Milan se stal první hvězdou tohoto utkání a dařilo se mu zejména na třetí dráze (186). 

 

SKC Weiden 3569 6:2 3419 ESV Schweinfurt 

Junek David 640 3:1 597 Büttner Manuel 

David měl nejhorší dráhu hned tu první (151) a potom se už jen zlepšoval. Svůj výkon završil 

číslem 171 na poslední dráze. Ten den to bylo nejvyšší číslo!  

 

V DKBC poháru žen si zapsala nejvyšší číslo Anna Müller, což je mistryně světa ve sprintu. 

680 je její osobní rekord a myslím, že i německý rekord žen do 23 let. 

 

 

S l o v e n s k o 
Ve slovenské Extralize mužů Sučany A opět vyhrály tentokrát v Galantě a jsou horkým 

favoritem na postup do Interligy. Z jednotlivců má stále velmi dobrou formu Miroslav Ruttkay, 



který v Piešťanech porazil 628 kuželek. V Podbrezové se docela dařilo Tomáši Dziadovi, 

který se s pěknou dorážkou (264) dostal na celkové číslo 656.  

 

J i h o v ý c h o d n í    E v r o p a 
Maďarsko: Z Maďarska mám v této chvíli jen část výsledků z 8.kola. Zajímavý je výkon 

Levente Kakuka (Répcelaki), který doma porazil 659 kuželek. Z ostatních výsledků jen Martin 

Tóth má zapsáno 632 body. 

Chorvatsko: V 7.kole chorvatské 1.ligy mužů jsou nejlepší výkony zapsány u Dario Dudy 

(Novska) 637, Damira Fučkara (Grmoščica) 632 a nejvíce řádily kuželky na kuželně 

v Zaprešiči, kde Braňo Bogdanovič jich porazil 663, Luka Bolanča 685 a Branko Manev 

(všichni Zaprešič) 691. V ženské 1. lize vede Nataša Ravnič-Gašparini s průměrem 591 a 

v tomto kole má na svém kontě 617 poražených kuželek! 

Slovinsko: Ve 1.A lize mužů porazili nejvíce kuželek Janže Lužan (Calcit) 631 a Davor 

Sobcan 626. Mezi ženami se nejvíce dařilo Brigitě Strelec (Triglav), která má zapsán výkon 

619 bodů a Lidija Stevanič (Proteus) má na kontě 602 body.  

Dne 5.11.2017 v 17:47 hod. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


